
 

Z a k ł a d  A u t o m a t y k i  

 

40-736 Katowice, ul. Huculska 2/3 

tel./fax. (32) 2524480, kom. 0605 746 323 

 

za@katowice.internetdsl.pl 
www.za.katowice.internetdsl.pl 

 

 

ZASILACZ AWARYJNY ZA – 604/900 

 

 

 

 
 



 
ZASTOSOWANIE 

 
Zasilacz awaryjny ZA – 604/900 przeznaczony jest do awaryjnego zasilania urządzeń przemysłowych 
(urządzenia srk, łączności, komputery, oświetlenie, silniki) w czasie braku zasilania z sieci energetycznej. 
Zasilacz przetwarza energię zgromadzoną w bateriach akumulatorów 24VDC na napięcie 230V 50Hz sinus. 
Przełączenie odbiorników z zasilania podstawowego na zasilanie awaryjne wykonywane jest automatycznie w 
czasie krótszym niż 20 msek. Również powrót z zasilania awaryjnego na zasilanie podstawowe następuje 
automatycznie po zsynchronizowaniu się przetwornicy z siecią. Czas trwania awaryjnego zależy wyłącznie od 
wielkości i stopnia naładowania dołączonej do zasilacza awaryjnego baterii akumulatorów. Zasilacz zapewnia 
automatyczne doładowanie baterii po powrocie zasilania podstawowego 
 

DANE TECHNICZNE 

 

Zasilacz awaryjny składa się z trzech głównych podzespołów zabudowanych na wspólnej ramie stalowej: 
- ładowarka – zasilacz impulsowy ZI-302, 
- mikroprocesorowo sterowana przetwornica DC/AC typu ENP 900/1, 
- przełącznik sieć/przetwornica ENZ 180 z elementami zabezpieczenia przeciwzwarciowego i listwami 

przyłączeniowymi zasilacza. 
Wyposażenie zasilacza awaryjnego chronione jest obudową wykonaną z laminatu,  która umożliwia dostęp 
jedynie do elementów zabezpieczających i sygnalizacyjnych. 
 
Gabaryty podstawowej wersji zasilacza: 240 x 650 x 160 (S x W x G)  
 
Waga zasilacza awaryjnego: ok. 17 kg 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MONTAŻ 

 
Zasilacz awaryjny w wersji ZA-604/900/10 i ZA-604/900/20 przewidziane są do zawieszenia na ścianie 
pomieszczenia lub szafy aparaturowej. Dodatkowy stelaż umożliwia ustawienie zasilacza na podłodze lub półce. 
 

Zasilacz ZI-302: 
maksymalny prąd ładowania: 10A 

napięcie zasilania: 187  253 V 
maksymalny pobór prądu w stanie ustalonym: 1,4 A 
współczynnik temperaturowy napięcia wyjściowego (sonda temp.): 
0,02V/deg. 
masa zasilacza: ok. 2,5 kg. 
gabaryty zasilacza: 125 x 215 x 125 mm 
współpraca z bateriami: kwasowymi bezobsługowymi (opcjonalnie 
zasadowymi) 

Przetwornica ENP 900/1: 
napięcie zasilania: 24V 

zakres zmian napięcia zasilania: 19  32VDC 
prąd spoczynkowy (Uin=27V, P=0VA): 0,5A 
prąd z baterii (Pwy=900VA): <50A 
sprawność (P=900W): >84% 
napięcie wyjściowe: 230 VAC (sinus) 
częstotliwość: 50 Hz 
współczynnik zniekształceń nieliniowych: <3% 
nominalna moc wyjściowa: 900VA 
przeciążenie (2 sek): 300% mocy nominalnej 

współczynnik mocy obciążenia: cos=0,3  1,0 
start przetwornicy po przeciążeniu (>2 sek.): zwłoka 30 sek 
zadziałanie wentylatora: Pwy>50%Pnom 
Ciężar: około 10 kg 
Wymiary: 340 x 210 x 90 mm 

Przełącznik Sieć/Przetwornica ENZ 180: 
czas przełączania sieć/przetwornica (po zaniku sieci): <20 msek 
czas przełączania przetwornica/sieć (po powrocie sieci): 0 sek 
(zsynchronizowany z siecią) 
 



 
MONTAŻ ELEKTRYCZNY 

 

Przed podłączaniem zasilacza awaryjnego do sieci i odbiorów należy wybrać miejsce jego zamontowania, jak 
najbliżej baterii. Do podłączenia zewnętrznych przewodów należy zdjąć laminowaną osłonę zasilacza poprzez 
odkręcenie 6 śrub, które znajdują się na bocznych ścianach obudowy. Wszystkie wyłączniki zabezpieczeń na 
bezpiecznikach obwodów (bateria, sieć, obciążenie) należy ustawić w pozycji wyłączonej OFF. 
Przewody zewnętrzne należy podłączać w następującej kolejności: przewód PE (uziemiający, zerujący lub 
uszyniający w zależności od lokalnego systemu ochrony przeciw porażeniowej – min. 4 mm

2
), przewody sieci 

zasilającej podstawowej 230V/50Hz (min. 2,5 mm
2
), przewody do odbiorów (min. 2,5 mm

2
), przewody do baterii 

(min. 10 mm
2
). Po montażu dokładnie skontrolować poprawność połączenia, w szczególności biegunowość 

napięć baterii na zaciskach zasilacza oraz przewodu fazowego zasilania sieciowego. Należy także sprawdzić, czy 
w obwodzie obciążenia nie ma zwarcia. 
 

URUCHOMIENIE 

 

Uruchomienie należy przeprowadzić w następującej kolejności: podać zewnętrzne napięcie zasilające 230V/50Hz 
na zasilacz, sprawdzić przyrządem poprawność podłączenia do listew zasilacza (faza i zero), włączyć zasilanie 
sieciowe przełącznikiem na bezpieczniku zasilania sieciowego (wówczas na panelu powinny zapalić się zielone 
diody przy: „Ładowanie 1” – oznacza to poprawną pracę zasilacza ZI-302K (ładowarki),  
„Praca z sieci” – oznacza, że przełącznik ENZ ustawiony jest na przekazywanie do obciążenia napięcia z sieci 
podstawowej 230V/50Hz,  
„Napięcie wyjściowe” – oznacza, że do bezpiecznika obwodu obciążenia podawane jest napięcie wyjściowe z 
zasilacza, 
„Zasilanie przełącznika ENZ” – oznacza to, że przełącznik ENZ jest prawidłowo zasilany. 
W następnym kroku włączyć obciążenie przełącznikiem bezpiecznika w jego obwodzie. Zmierzyć przyrządem 
obecność napięcia na zaciskach obwodu obciążenia. 
Następnie należy włączyć baterię przełącznikiem na bezpieczniku obwodu baterii. Zewnętrzna sygnalizacja stanu 
nie ulega zmianie. 
W następnym kroku zasymulować zanik napięcia sieci podstawowej, używając przełącznika na bezpieczniku sieci 
podstawowej (WŁ/WYŁ SIECI). Powinna zgasnąć dioda „Ładowanie 1”, a zapalić się czerwona dioda „Praca z 
baterii”. 
Sprawdzić parametry napięcia podawanego do obwodu obciążenia. Odczekać 10 min. dla sprawdzenia, czy 
zasilacz nie jest przeciążony. Przeciążenie sygnalizuje czerwona dioda „Przeciążenie”, a jednocześnie zasilacz 
zdejmuje napięcie z obwodu obciążenia (gaśnie zielona dioda „Napięcie wyjściowe”). UWAGA: Zasilacz podejmie 
po pewnym czasie automatycznie próbę podłączenia napięcia na odbiory (po ochłodzeniu się przeciążonych 
elementów wykonawczych). W takim przypadku należy ograniczyć sumaryczną moc odbiorników podłączonych 
do zasilacza poniżej 900VA.  
UWAGA: Jeżeli w trakcie wspomnianych prób zapali się dioda „Ubat < 19V” to oznacza to, że bateria jest 
rozładowana i zasilacz automatycznie zdejmuje napięcie podawane na odbiory. Ma to zabezpieczyć baterię przed 
całkowitym, niebezpiecznym rozładowaniem. 
Uruchomienie kończy włączenie zasilania podstawowego z sieci 230V/50Hz – zasilacz powinien po krótkim 
okresie synchronizacji z siecią przejść ze stanu „Praca z baterii” do stanu „Praca z sieci”. 
 

SERWIS 

 
W przypadku problemów z eksploatacją zasilacza należy skontaktować się z producentem: 
 

ZAKŁAD AUTOMATYKI Krzysztof Świątnicki 
ul. Huculska 2/3 
40-736 Katowice 

Tel. 0 605 746 323 
e-mail: za@katowice.internetdsl.pl 

www.za.katowice.internetdsl.pl 
 
 

 


